
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90078/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 2 de julho de 2025
Data de Abertura: 29 de julho de 2025
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME/EPP UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DE TRABALHO para
merendeiras, auxiliares de creche, auxiliares de serviços gerais e profissionais de apoio escolar da
educação inclusiva, visando atender 100% destes servidores da Rede Municipal de Educação de Nova
Friburgo para o Ano Letivo de 2025, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 29/07/2025
Horário: 10h
Estimativa: R$ 363.408,68
Processo n.º 10.078/2025
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290
E-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036

 

AVISO DE ALTERAÇÃO LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) COM PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA PARA ME/EPP UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DE TRABALHO para
merendeiras, auxiliares de creche, auxiliares de serviços gerais e profissionais de apoio escolar da
educação inclusiva, visando atender 100% destes servidores da Rede Municipal de Educação de Nova
Friburgo para o Ano Letivo de 2025, pelo período de 01 (um) ano. A NOVA DATA DE ABERTURA da

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com


NOVA FRIBURGO

sessão pública será no dia 11/08/2025, às 10:00 horas. Esta publicação ocorre pela alteração no Edital.
A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 11/08/2025
Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 344.134,85
Processo nº 10.078/2025
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290
E-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19450/6aN0qdabesxW2JEsMTuLG-o67wkQq-Tx.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19451/_k2PTd_czbsMw3Kg3vUF0VALiaxPgdx3.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19452/x9NvKoj0mwud39SeFJWAaMGQwums0DcF.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19453/AQPog59spL77aok8Gw6mWtWx1QnuAruD.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19454/8utrIUpaDOVVu7lv4-hh5KIDuB4yTtBm.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19455/099yb7RxbpRf2soD2QTX1eHch4ksaHr_.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19639/jtWR8dFn-5zANIlqiaQ0b5cbqhJTN62U.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19640/KrNKSggMWW-6M-eFgy4QHARyKa5jo2N1.zip

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19450/6aN0qdabesxW2JEsMTuLG-o67wkQq-Tx.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19451/_k2PTd_czbsMw3Kg3vUF0VALiaxPgdx3.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19452/x9NvKoj0mwud39SeFJWAaMGQwums0DcF.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19453/AQPog59spL77aok8Gw6mWtWx1QnuAruD.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19454/8utrIUpaDOVVu7lv4-hh5KIDuB4yTtBm.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19455/099yb7RxbpRf2soD2QTX1eHch4ksaHr_.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19639/jtWR8dFn-5zANIlqiaQ0b5cbqhJTN62U.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19640/KrNKSggMWW-6M-eFgy4QHARyKa5jo2N1.zip

